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АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]От 17 декабря 2024 года № 206 - р

Об утверждении паспорта комплекса 
процессных мероприятий
«Противодействие экстремизму, профилактика
терроризма и укрепление межнационального
и межконфессионального согласия»
муниципальной программы
«Реализация государственной национальной политики в
Слюдянском муниципальном районе»

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, методическими рекомендациями по разработке и реализации комплекса процессных мероприятий, утвержденными постановлением администрации Слюдянского муниципального района, руководствуясь статьями 24, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района,

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»  муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Слюдянском муниципальном районе» (прилагается).
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы». 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.



Мэр  Слюдянского муниципального района  	                                                    А. Г. Шульц







ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (далее - КПМ)
«Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»


Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	Реализация государственной национальной политики в Слюдянском муниципальном районе

	Основной соисполнитель КПМ
	Администрация Слюдянского муниципального района в лице административно-хозяйственного отдела

	Соисполнитель КПМ
	МКУ КСПиК 

	Участники КПМ
	Антитеррористическая комиссия Слюдянского муниципального района
ОМВД по Слюдянскому району
Слюдянский ЛПП

	Период реализации КПМ
	2025-2030 гг.













































Таблица 2. Показатели КПМ  «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»

	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025 год  
	2026 год  
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	

2030 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
Задача «Реализация мер в сфере профилактики экстремистских и террористических проявлений»

	1
	Доля выполненных мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и противодействию идеологии терроризма от общего количества мероприятий
	Наследуемый поддерживающий
	МП
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ КСПиК,ГОиЧС
	

	Задача «Укрепление и формирование общероссийской гражданской идентичности, сохранение этнокультурной самобытности народов, проживающих на территории Слюдянского муниципального района»

	2
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	КПМ
	Чел.
	1000
	2024
	1100
	1200
	1300
	1400
	1500
	1600
	МКУ КСПиК
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	



Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) КПМ Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значение мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	значение 
	год
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	
2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача «Реализация мер в сфере профилактики экстремистских и террористических проявлений»
	

	1.
	Организованы и проведены учебно-практические мероприятия, направленные на повышение уровня готовности руководящего состава, персонала и обучающихся образовательной организаций к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Проведены учения и тренировки по реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности, с периодичностью не реже 1 раза в год для объектов (территорий) второй и третьей категорий опасности, не менее 2 раз в год - для объектов (территорий) первой категории опасности
	Ед.
	2
	 2024
	2
	2
	2
	2
	2
	









2

	Задача «Укрепление и формирование общероссийской гражданской идентичности, сохранение этнокультурной самобытности народов, проживающих на территории Слюдянского муниципального района»

	1
	Организованы и проведены мероприятия, посвященные государственным праздникам Российской Федерации
	Приобретение товаров, работ, услуг
	В целях исполнения распоряжения Губернатора Иркутской области от 09.01.2018 № 1-р «О плане мероприятий посвященных государственным праздникам Российской Федерации проводятся следующие государственные праздники:
День воссоединения Крыма и Севастополя с Россией; День Победы; День России; День флага; День народного единства). 
	ед. 
	5
	2024
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	Организованы и проведены  мероприятия, направленные на популяризацию и поддержку русского языка.
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Проведен День славянской письменности и культуры;
Конкурс чтецов;
Всероссийский диктант
	Ед.
	5
	2024
	5
	5
	5
	5
	5
	5



Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	
	
	
	
	2025
год 
	2026
год 
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий
 «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»

	Всего
	Всего потребность
	25 000
00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Всего предусмотрено
	25 000
00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	25 000
00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Предусмотрено в МБ
	25 000
00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	25 000
00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Всего предусмотрено
	25 000, 00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	25 000, 00
	25 000, 00
	25 000, 00
	 
	 
	

	
	
	Предусмотрено в МБ
	25 000, 00
	25 000, 00
	25 000, 00
	
	
	

	1
	Мероприятие (результат) 
Организованы и проведены учебно-практические мероприятия, направленные на повышение уровня готовности руководящего состава, персонала и обучающихся образовательной организаций к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности
	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	
	
	

	
	
	
	Всего предусмотрено
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	
	
	

	
	
	
	Потребность МБ
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	
	
	

	
	
	
	Предусмотрено в МБ
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	
	
	

	2
	Мероприятие (результат) 
Организованы и проведены мероприятия, посвященные государственным праздникам Российской Федерации
	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Всего предусмотрено
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Потребность МБ
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Предусмотрено в МБ
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	3
	Мероприятие (результат) 
Организованы и проведены  мероприятия, направленные на популяризацию и поддержку русского языка.
	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	10 000, 00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Всего предусмотрено
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Потребность МБ
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	

	
	
	
	Предусмотрено в МБ
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
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